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1   Macédoine, Alexandre III le Grand - Tetradrachme (Damas,
Syrie) R/ AP X dans le champ à gauche et ΔA sous le trône. Sans
globule sous le trône. Argent - 17,26 grs - 25 mm Price.3197
TTB+ Assez rare ! Superbe exemplaire bien centré avers et
revers et recouvert d'une belle patine.

380

2   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Myriandrus, Syrie) frappé sous Alexandre IV R/ BAN dans le
champ à gauche et MI sous le trône. Argent - 17,14 grs - 28 mm
Price.3228 / HGCS3.1-943i SUP Superbe exemplaire de flan large
avec un revers de toute beauté. Aspect blanc.

320

3   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Carrhae) frappé sous Séleucos Ier R/ Croissant avec ΔΙ dans le
champ à gauche et monogramme sous le trône. Argent - 16,80
grs - 25 mm Price.3818 / HGCS9-10a TTB Assez rare ! Exemplaire
agréable et bien centré.

320

4   Macédoine, au nom d' Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Astibus) frappé pour la Péonie sous Audéolon R/ Couronne dans
le champ à gauche. Argent - 17,14 grs - 24,5 mm Price.645 TTB
Rare ! Exemplaire agréable, bien centré et recouvert d'une belle
patine.

320

5   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(Messembria) posthume R/ Casque corinthien dans le champ à
gauche et AΛ sous le trône. Argent - 16,43 grs - 33 mm
Price.1029 / HGCS3.2-1567 TTB Rare ! Flan bombé, très bel
exemplaire recouvert d'une superbe patine !

280

6   Macédoine, au nom d'Alexandre III le Grand - Tetradrachme
(atelier incertain) posthume R/ Léonté posée sur la massue.
Argent - 16,15 grs - 25 mm Price.4058 TTB à SUP Très rare !
Corrosion de surface et superbe patine grise.

350



7   Syrie, Royaume Séleucide - Antiochus VIII Grypus -
Tetradrachme (Aké-Ptolémais) R/ Croissant, étoile et M dans le
champ à gauche. Argent - 16,43 grs - 26,5 mm HGCS9-1196 /
SC2235 TTB+/TTB Très bel exemplaire recouvert d'une belle
patine grise.

280

8   Pamphilie, Sidé, Magistrat Kleuch - Tetradrachme R/ Grenade
et KLE dans le champ à gauche et UC dans le champ à droite.
Argent - 16,37 grs - 28 mm SNG BN.700 SUP Superbe exemplaire
!

300

9   Syrie, Aulus Gabinus, tétradrachme syro-phénicien au nom de
Philippe Philadelphe (Antioche) R/ AB en bas à gauche de Zeus.
Argent - 15,13 grs - 25,5 mm HGCS9-1536 SUP/TTB+ Superbe
exemplaire avec une belle patine grise ! Légèrement taché au
revers.

250

10   Syrie, Royaume Séleucide - Antiochus VII Sidetes -
Tetradrachme (Antioche) R/ Monogramme dans le champ à
gauche. Argent - 16,67 grs - 26,5 mm HGCS9-1067d TTB+ Très
bel exemplaire.

280

11   Mysie, Pergame - Cistophore R/ KA/ PRGU/ PERG Argent -
12,59 grs - 28 mm GC.3948 var TTB+

150

12   Cilicie, Datâmes, Satrape - Statère Contremarquée en
Araméen (BAAL) Argent - 10,74 grs - 23,5 mm SNG Frankreich
291 ff TTB+ Type très rare. Provenance : Gadoury, Vente 2021
n°37.

450



13   Sogdiana, Les trois principautés Yueh Chi - Tétradrachme
Argent - 8,40 grs - 26 mm TB+ Provenance : Gadoury, Online
Auction 37 n°26

200

14   Royaume de Capadoce - Ariarathes IX - Drachme An 5 avec
la tête juvénile Argent - 4,14 grs - 17,5 mm HGCS.7-845 /
Simonetta 4c = SNG Winterthur III, 539, pl. 219, 4798 (même
coin de droit) TTB+ Rare ! Superbe exemplaire avec une belle
patine grise et dorée.

250

15   Pamphylie, Aspendos - Statère A/ KK Argent - 10,75 grs - 21
mm Babelon Traité II, 1574 var (KK) TTB Assez rare avec KK.

200

16   Royaume Parthe, Vologèse IV - Tetradrachme AN 502 ( =
191) Argent - 13,02 grs - 26 mm BMC 53 TTB Dernière année de
frappe. Assez rare. Cristalisation du métal.

150

17   Septime Sévère - Denier (Laodicée) R/ VOTIS DECENNALIBUS
(Vœux pour les 10 ans du règne). Argent - 3,18 grs - 17,5 mm
RIC.520a TTB+ Assez rare ! Très bel exemplaire.

200

18   Caracalla - Denier (Rome) R/ Galère - ADVENT AVGG (Arrivée
des Augustes). Argent - 3,25 grs - 18,5 mm RIC.120 TTB+ Très
bel exemplaire.

200

19   Otacilia Severa - Sesterce (Rome) R/ La Pudeur assise à
gauche - PVDICITIA AVG / S C (La Pudeur de l'Auguste). Cuivre -
21,02 grs - 31 mm RIC.209a TTB+ Très bel exemplaire.

200



20   Philippe VI - Royal d'or Or - 4,21 grs - 26 mm Dy.247 SUP
Type rare ! Superbe exemplaire avec d'infimes faiblesses de
frappe.

3'000

21   Philippe VI - Ecu d'or à la chaise 4ème émission A/ Légende
avec DEI | ..GRA.. Or - 4,40 grs - 26,5 mm Dy.249C TTB+ Très bel
exemplaire frappé sur un flan irrégulier.

900

22   Charles V - Franc à Pied Or - 3,80 grs - 30 mm Dy.360 TTB+
Très bel exemplaire sur flan large. Traces sur la tranche (monté
?).

1'500

23   Charles VI - Ecu d'or à la couronne 1ere émission (Tours) R/
Différent Tours après IMPERAT. Or - 4,07 grs - 27 mm Dy.369
SUP+ Magnifique exemplaire frappé sur un flan un peu court.

1'600

24   Charles VI - Ecu d'or à la couronne 1er ou 2ème émission,
atelier indeterminé Or - 3,99 grs - 28,5 mm Dy.369/369A SUP-
Superbe exemplaire avec une fine trace de pliure.

1'300

25   Charles VIII - Ecu d'or au soleil du Dauphiné, Point 4 et Rose
(Grenoble) Avec dauphin initial Avers et Revers. Or - 3,33 grs - 25
mm G.110var / Dy.579B TTB Non signalé dans le Gadoury de
Stéphan Sombart avec dauphin initial à l'avers et au revers. Deux
autres exemplaires connus : collection Marcheville et Argenor
(vente 5, numéro 314). Très rare !

1'000

26   Charles VIII - Ecu d'or au soleil de Bretagne (Nantes) Or -
3,39 grs - 26 mm G.113 / Dy.581 TTB- Assez rare pour la
Bretagne. Flan voilé.

1'000



27   Louis XII - Ecu d'or au soleil, Point 20 (Saint-André de
Villeneuve-lès-Avignon) Or - 3,39 grs - 27,5 mm G.161 / Dy.647
TTB- Exemplaire anciennement monté et nettoyé.

680

28   François Ier - Double Tournois à la croisette 1er type, V
(Turin) Billon - 1,09 grs - 20 mm G.198 TB+ Rarissime (R5 dans le
Gadoury des royales et non coté) !

350

29   François Ier - Teston 2ème type, Point 15 (Rouen) Avec
couronnelles initiales avers et revers. Argent - 9,42 grs - 28 mm
G.279B / Dy.794 TB+

150

30   Henri II - Douzain du Dauphiné aux croissants 1553
(Grenoble) Billon - 2,45 grs - 24,5 mm G.359 TTB+ Très rare (R4
dans le Gadoury des royales) ! Très bel exemplaire avec de
petites faiblesses de frappe et une très belle patine grise
ancienne.

100

31   Henri II - 1/2 teston à la tête nue 1er type 1552 A (Paris)
Argent - 4,67 grs - 26 mm G.365A TTB- Type assez rare. Patine
grise ancienne.

150

32   François II (au nom d'Henri II) - Teston à la tête nue 1er type
1559 K (Bordeaux) Buste B. Argent - 9,35 grs - 28 mm G.365B
TTB-/TTB Type assez rare. Patine grise ancienne.

120

33   Henri III - Douzain du Dauphiné aux 2 H non couronnés 1589
Z (Grenoble) Billon- 2,05 grs - 23 mm G.473 TTB Rare (R3 dans le
Gadoury des royales) avec les 2 H non couronnés !

150



34   Henri III - Franc au col plat 1579 X (Amiens) Argent - 14,04
grs - 35 mm G.496 TTB Rare (R3 dans le Gadoury de S. Sombart).
Flan large, fêlure. Très bel exemplaire.

150

35   Henri III - Ecu d'or au soleil croix de face, 2ème type, 1578 L
(Bayonne) Type avec les deux H couronnés de chaque côté de
l'écu au revers. Or - 3,36 grs - 23 mm G.503 / Dy.1124 Pr.SUP
Type avec les deux H couronnés d'une grande rareté. Superbe
exemplaire !

4'500

36   Henri IV - Ecu d'or au soleil écu de face, 1er type, 1607 A
(Paris) Or - 3,33 grs - 26 mm G.611 / Dy.1201 TTB+ Les écus d'or
d'Henri IV sont tous très rares ! Un très bel exemplaire.

5'000

37   Louis XIII - 1/4 écu à la croix fleurdelisée de face 1643 M
(Toulouse) Argent - 9,66 grs - 30 mm G.27 TTB- Type assez rare
pour Louis XIII. Une rayure au revers.

120

38   Louis XIII - 1/4 écu à l'écu de face 1643 G (Poitiers) Argent -
9,67 grs - 30 mm G.28 TTB Rare avec l'écu de face !

150

39   Louis XIII - Ecu de 60 sols, 2ème poinçon de Warin, 1643 A
(Paris) Différent Rose : Monnaie de Matignon. Argent - 27,15 grs -
39 mm G.51 TB+ Type recherché. Léger nettoyage.

1'100

40   Louis XIV - 1/8 écu de Flandre 1688 L (Lille) Argent - 4,38 grs
- 25 mm G.130 TB/TB+ Rare (R3 dans le Gadoury des royales) !

200



41   Louis XIV - 10 sols de Béarn aux insignes 1707 (Pau) Argent -
3,06 grs - 21,5 mm G.133a TTB Très rare pour le Béarn !

350

42   Louis XIV - 1/4 écu croix de face 1646 L (Bayonne) Argent -
9,63 grs - 31,5 mm G.136 SUP-/SUP Superbe exemplaire avec une
patine grise et dorée de toute beauté. Quelques points de vert de
gris à l'avers.

150

43   Louis XIV - 1/4 écu mèche courte 1644 A (Paris) Argent - 6,87
grs - 27 mm G.139 SPL / GENI MS63 Monnaie gradée par GENI en
MS63. Magnifique exemplaire !

250

44   Louis XIV - 1/4 écu à la mèche longue 1649 B (Rouen) Argent
- 6,78 grs - 27 mm G.140 TTB Type rare ! R2 dans le Gadoury des
royales. Patine grise ancienne

150

45   Louis XIV - 1/2 écu à la cravate 1674 L (Bayonne) Argent -
13,62 grs - 32 mm G.177 TTB Type assez rare !

380

46   Louis XIV - 1/2 écu aux 8 L 1er type 1690 A (Paris) Flan
réformé. Argent - 13,27 grs - 33 mm G.184 TTB+ Très bel
exemplaire !

150

47   Louis XIV - 1/2 écu aux 8L 1er type 1691 A (Paris) Flan
réformé Argent - 13,44 grs - 33 mm G.184 SUP Superbe
exemplaire avec une patine blanche à l'avers et une patine noire
au revers.

250



48   Louis XIV - 1/2 écu de Flandre aux Palmes 1695 (Lille) Flan
réformé. Argent - 18,53 grs - 36 mm G.187 TB+/TTB Type rare !
Exemplaire nettoyé.

300

49   Louis XIV - 34 sols de Strasbourg aux Palmes 1694 BB
(Strasbourg) Flan réformé. Argent - 15,05 grs - 37 mm G.188 TTB-

160

50   Louis XIV - 34 sols 6 deniers de Strasbourg aux Insignes 1701
BB (Strasbourg) Flan réformé. Argent - 14,71 grs - 37 mm G.193
TTB Assez rare !

200

51   Louis XIV - 33 sols de Strasbourg aux Insgnes et aux Palmes
1706 BB (Strasbourg) Argent - 8,53 grs - 33 mm G.198 TTB+ Très
bel exemplaire !

180

52   Louis XIV - Ecu à la mèche longue 1649 K (Bordeaux) Argent
- 27,28 grs - 40 mm G.202 SUP- Superbe exemplaire avec une
patine sombre.

200

53   Louis XIV - Ecu à la cravate 1683 L (Bayonne) Argent - 27,06
grs - 39 mm G.210 TB+/TTB Rare ! Exemplaire nettoyé.

380

54   Louis XIV - Ecu aux palmes 1696 X (Amiens) Flan réformé.
Argent - 27,33 grs - 41 mm G.217 SUP-/SUP Rare (R2 dans le
Gadoury des royales) et superbe exemplaire avec une très jolie
patine grise ancienne.

500



55   Louis XIV - Ecu aux insignes 1702 A (Paris) Flan réformé.
Argent - 27,28 grs - 41 mm G.220 TTB Exemplaire agréable avec
une belle patine grise.

180

56   Louis XIV - Louis d'or à la tête nue 1673 A (Paris) Or - 6,75
grs - 24 mm G.247 TTB/SUP Superbe revers très légèrement
paillé.

3'000

57   Louis XV - 1/10 écu à la vieille tête 1772 A (Paris) Argent -
2,92 grs - 21,5 mm G.293 TTB+ Type assez rare et superbe
exemplaire !

120

58   Louis XV - 1/4 écu de France-Navarre 1718 W (Lille) Argent -
6,15 grs - 26 mm G.303 SUP- Type très rare ! Superbe exemplaire
avec une magnifique patine grise et dorée. Ajusté au revers.

500

59   Louis XV - 1/3 écu de France 1722 B (Rouen) Flan neuf.
Argent - 8,17 grs - 28 mm G306 TTB+ Rare sur flan neuf ! Belle
patine grise et deux fines rayures à l'avers.

150

60   Louis XV - 1/2 écu Vertugadin 1716 X (Amiens) Flan neuf.
Argent - 15,27 grs - 33 mm G.308 SUP- Rare sur flan neuf !
Superbe exemplaire recouvert d'une patine foncée.

350

61   Louis XV - 1/2 écu de France-Navarre 1719 W (Lille) Argent -
12,07 grs - 33,5 mm G.310 SUP-/TTB+ Assez rare ! Très bel
exemplaire. Fines corrosions sur les légendes d'avers sinon
superbe patine grise et dorée.

500



62   Louis XV - 1/2 écu aux 8 L 1725 B (Rouen) Argent - 11,81 grs
- 31 mm G.312 SUP-/SUP Rare (R2 dans le Gadoury des royales) !
Superbe exemplaire ajusté à l'avers. Superbe revers. Patine
dorée.

500

63   Louis XV - 1/2 écu au bandeau 1741 N (Montpellier) Argent -
14,20 grs - 32 mm G.314 TB Signalé mais non retrouvé dans le
Gadoury des royales !

150

64   Louis XV - Ecu Vertugadin 1716 Y (Bourges) Flan réformé.
Argent - 30,54 grs - 42 mm G.317 TTB-/TTB+ Rare pour Bourges
(R2 dans le Gadoury des royales). Faiblesse de frappe à l'avers.
Très beau revers et superbe patine grise.

250

65   Louis XV - Louis d'or au bandeau 1746 W (Lille) Or - 8,17 grs
- 23,5 mm G.341 TTB+ Bel exemplaire, infime paillage à l'avers.

500

66   Louis XVI - 1/10 écu au buste habillé 1785 A (Paris) Variété
de légende : LVD XV au lieu de LVD XVI. Argent - 2,90 grs - 22
mm G.353 TTB Rare avec la légende LVD XV ! Nettoyé.

150

67   Louis XVI - 1/5 écu au buste habillé 1783 A (Paris) Argent -
5,90 grs - 26 mm G.354 TTB+ Très bel exemplaire !

150

68   Louis XVI - 1/5 écu au buste habillé 1787 R (Orléans) Argent -
5,88 grs - 26,5 mm G.354 SUP Superbe ! Un choc sur le listel à
2h.

180



69   Louis XVI - 1/2 écu buste habillé 1792 A (Paris) Semestre 1.
Argent - 14,80 grs - 33 mm G.355 TTB+ Très bel exemplaire avec
une belle patine grise.

100

70   Louis XVI - Ecu au buste habillé 1789 M (Toulouse) Argent -
29,38 grs - 41 mm G.356 SUP-/SUP Superbe exemplaire avec de
petites faiblesses de frappe à l'avers. Magnifique patine grise et
dorée.

200

71   Louis XVI - Ecu au buste habillé 1790 A (Paris) Semestre 2.
Argent - 29,49 grs - 41 mm G.356 SUP/SUP+ Magnifique
exemplaire fortement ajusté à l'avers. Superbe revers.

180

72   Louis XVI - Ecu au buste habillé 1790 MA (Marseille)
Semestre 1. Argent - 29,40 grs - 40 mm G.356 TTB/SUP Atelier
assez rare. Superbe revers avec des stries d'ajustage.

150

73   Louis XVI - Ecu de béarn au buste habillé 1785 (Pau) Argent -
29,22 grs - 41,5 mm G.356a TTB+ Très bel exemplaire.

100

74   Louis XVI - Ecu de béarn au buste habillé 1786 (Pau) Argent -
29,29 grs - 41 mm G.356a SUP- Superbe exemplaire recouvert
d'une patine grise.

100

75   Louis XVI - Double Louis d'or à la tête nue 1786 T (Nantes)
Semestre 1. Or - 15,36 grs - 29 mm G.363 TTB+/SUP Très bel
exemplaire qui conserve du brillant de frappe.

1'200



76   Convention - 2 sols à la balance 1793 B (Rouen) - Refrappe
posérieure Cuivre - 21,98 grs - 34,5 mm G.31 Pr. SUP Superbe
exemplaire pour le type. Cassure de coin à l'avers.

200

77   Constitution - 30 sols Français 1792 BB (Strasbourg) Argent -
9,76 grs - 29 mm G.38 TB+ Très rare avec Français dans la
légende. Nettoyée, aspect blanc. Faiblesse de frappe au centre
avers et revers.

350

78   Artois, Seignerie de Fauquembergues, Eléonore - Obole A/
[CO]MITISSA. DE. - ELIE/nOR R/ FAVQVENBERG[VE] Argent - 0,73
grs - 16 mm Bd.2000 / PA.6823 TB+ Très rare !

250

79   Cambrai, Louis de Berlaimont - Daldre 1573 Argent - 29,07
grs - 40 mm Bd.2037 / Del.411 TTB- Assez rare.

250

80   Navarre-Béarn - Henri III de Navarre, II de Béarn - 1/2 franc
1583 (Saint-Palais) Argent - 6,70 grs - 30 mm Bd.599 / Salles.192
TTB Type très rare ! Rayures à l'avers.

200

81   Régénération française - 5 décimes An 2 Bronze - 23,74 grs -
35,5 mm F.172A-1 SUP- Assez rare ! Superbe exemplaire.
Légèrement tachée.

250

82   Bonaparte Premier Consul - Quart An 12 A (Paris) Argent -
1,26 grs - 15 mm F.157-1 / G.342 TTB+ Très bel exemplaire
recouvert d'une patine grise.

150



83   Bonaparte Premier Consul - 2 francs An 12 A (Paris) Argent -
10,02 grs - 23 mm F.250-1 / G.494 TTB à TTB+ Très bel
exemplaire recouvert d'une patine grise.

250

84   Bonaparte Premier Consul - 5 francs An 12 H (La Rochelle)
Argent - 24,83 grs - 36,5 mm F.301-15 / G.577 TTB Très rare !

380

85   Napoléon Empereur - Quart An 13 A (Paris) Argent - 1,26 grs
- 16 mm F.158-1 / G.346 Pr. SUP Superbe exemplaire recouvert
d'une patine grise. Quelques hairlines, nettoyage ancien.

180

86   Napoléon Empereur - 20 francs buste intermédiaire An 12 A
(Paris) Or - 6,43 grs - 21 mm F.511-1 / G.1021 SUP Superbe
exemplaire.

1'200

87   Napoléon Bonaparte - ESSAI module 1 franc par Andrieu
Argent - 6,39 grs - 24,5 mm VG.1252 TTB Assez rare.

150

88   Charles X - 5 francs tranche en relief 1830 A (Paris) Argent -
25,05 grs - 37 mm F.312-1 / G.644a TB+ Type rare avec la
tranche en relief. Nettoyé.

120

89   Louis-Philippe - 1/2 franc 1840 W (Lille) Différent Caducée.
Argent - 2,52 grs - 18 mm F.182-87 / G.408 SUP- Rare !
Exemplaire nettoyé (hairlines).

180



90   Louis-Philippe - 1/2 franc 1844 A (Paris) Argent - 2,53 grs - 18
mm F.182-103 / G.408 SPL- / GENI MS62 Monnaie gradée par
GENI en MS62. Superbe exemplaire avec une belle patine grise !

150

91   Louis-Philippe - 1 franc 1836 B (Rouen) Argent - 5,01 grs - 23
mm F.210-51 / G.453 SUP+ Superbe exemplaire avec une belle
patine grise ancienne.

200

92   Louis-Philippe tête laurée - 5 francs 1835 M (Toulouse)
Argent - 25,13 grs - 37 mm F.324-49 / G.678 SUP Assez rare et
superbe exemplaire. Magnifique patine grise aux reflets dorés.

300

93   Louis-Philippe tête laurée - 5 francs 1841 BB (Strasbourg)
Argent - 24,92 grs - 37 mm F.324-92 / G.678 SUP Superbe
exemplaire avec une patine dorée.

180

94   Louis-Philippe - Essai bimétallique de un décime 1847 (Paris)
Bronze - 3,94 grs - 20 mm VG.2995 / Maz.1137 SUP à SPL Rare et
superbe essai.

250

95   Cérès - 1 franc 1849 A (Paris) Argent - 5,00 grs - 23 mm
F.211-1 SPL Magnifique exemplaire avec son velours de frappe et
recouvert d'une superbe patine dorée.

200

96   Louis-Napoléon Bonaparte - 1 franc 1852 A (Paris) Argent -
5,01 grs - 23 mm F.212-1 / G.458 SUP+ Superbe exemplaire avec
une belle patine grise. Traces d'un très léger nettoyage ancien.

150



97   Hercule - 5 francs 1871 A (Paris) - Différent Camélinat Argent
- 24,87 grs - 37 mm F.334-3 / G.744 TTB Rare !

280

98   Cérès - 2 francs 1881 A (Paris) Argent - 10,01 grs - 27 mm
F.265-12 / G.530A SPL / MS63 Monnaie gradée par GENI en MS63.
Superbe exemplaire !

110

99   Cérès - 2 francs 1887 A (Paris) Argent - 10,02 grs - 27 mm
F.265-13 / G.530A SPL+ / MS64 Monnaie gradée par GENI en
MS64. Magnifique exemplaire !

190

100   Cérès - 2 francs 1895 A (Paris) Argent - 9,99 grs - 27 mm
F.265-17 / G.530A SPL- / MS62 Monnaie gradée par GENI en
MS62. Superbe exemplaire !

110

101   Merley - ESSAI 10 centimes 1887 Type II, sans faisceau ni
rameau. Maillechort - 3,47 grs - 21,5 mm GEM.27.3 SUP+ Assez
rare et superbe essai !

150

102   Génie - 50 francs 1904 A (Paris) Or - 16,13 grs - 28 mm
F.549-6 / G.1113 FDC / MS65 Monnaie gradée par PCGS en MS65.
Magnifique exemplaire avec d'infimes coups de sacs.

2'000

103   Semeuse - 2 francs 1898 Argent - 9,96 grs - 27 mm F.266-1
/ G.532 SPL+ / MS64 Monnaie gradée par GENI en MS64. Superbe
exemplaire !

120



104   Semeuse - 2 francs 1899 Argent - 9,99 grs - 27 mm F.266-3
/ G.532 SPL+ / MS64 Monnaie gradée par GENI en MS64. Superbe
exemplaire !

160

105   Semeuse - 2 francs 1901 Argent - 9,99 grs - 27 mm F.266-6
/ G.532 SPL / MS63 Monnaie gradée par GENI en MS63. Superbe
exemplaire !

200

106   Semeuse - 2 francs 1902 Argent - 10,00 grs - 27 mm F.266-
7 / G.532 SPL / MS63 Monnaie gradée par GENI en MS63. Rare
dans cet état de conservation.

350

107   Semeuse - 2 francs 1905 Argent - 9,97 grs - 27 mm F.266-9
/ G.532 SPL+ / MS64 Monnaie gradée par GENI en MS64. Rare
dans cet état de conservation.

350

108   Semeuse - 2 francs 1908 Argent - 9,97 grs - 27 mm F.266-
10 / G.532 SPL / MS63 Monnaie gradée par GENI en MS63.
Superbe exemplaire !

170

109   Semeuse - 2 francs 1909 Argent - 9,97 grs - 27 mm F.266-
11 / G.532 SPL / MS63 Monnaie gradée par GENI en MS63.
Millésime difficile à trouver dans cette qualité !

200

110   Lindauer - ESSAI 5 centimes .1938. ESSAI en relief.
Maillechort - 1,55 grs - 17 mm F.123A-1 / G.171 SPL / SUP+
Légère oxydation au revers.

180



111   Bazor - Pré-série 50 centimes 1942 avec croix dans les
globules Aluminium - 0,82 grs - 18 mm F.195 (édition 2019) FDC /
SP65 Monnaie gradée par GENI en SP65. Rare pré-série frappée à
180 000 exemplaires d'après Le Franc 2019. Magnifique
exemplaire.

250

112   Bazor - Pré-série 1 franc 1942 avec croix dans les globules
Aluminium - 1,63 grs - 23 mm F.222 (édition 2019) FDC / SP65
Monnaie gradée par GENI en SP65. Rare pré-série frappée à 92
000 exemplaires d'après Le Franc 2019. Superbe exemplaire.

250

113   Bazor - 1 franc 1944 C (Castelsarrasin) - Petit C Aluminium -
1,29 grs - 23 mm F.223-8 / G.471 TB Rare avec un petit C.

150

114   France Libre - 2 francs 1944 Bronze-aluminium - 8,01 grs -
27 mm F.271-1 / G.537 FDC / MS65 Monnaie gradée par GENI en
MS65. Superbe exemplaire !

100

115   Turin, grosse tête et rameaux longs - ESSAI 10 francs 1945
Cupro-nickel - 7,00 grs - 26 mm F.361-1 / G.810 FDC / SP65
Monnaie gradée par GENI en SP65. Superbe exemplaire !

120

116   Epi - ESSAI 2 centimes 1961 Acier inoxydable - 2,30 grs - 17
mm F.111-2 / G.108 SPL Rare ! Magnifique exemplaire.

280



117   Victor Hugo - Piéfort 10 francs 1985 Argent (950/1000) -
22,80 grs - 26 mm GEM.191.P2 FDC / PF67 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF67 ULTRA CAMEO. Rare et
magnifique monnaie ! Tirage de 79 exemplaires. Avec certificat
n°270 et boîte d'origine.

100

118   Panthéon - Piéfort 100 francs 1985 Argent (925/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF67 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF67 ULTRA CAMEO. Magnifique
exemplaire ! 82 exemplaires commercialisés sur les 150
fabriqués. Pas de boîte ni certificat.

200

119   Panthéon - Piéfort 100 francs 1986 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF69 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF69 ULTRA CAMEO. Magnifique
monnaie ! Tirage de 200 exemplaires. Avec certificat n°103 et
boîte d'origine (contient la capsule).

200

120   Panthéon - Piéfort 100 francs 1987 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF70 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF70 ULTRA CAMEO. Magnifique
monnaie ! Tirage de 100 exemplaires. Pas de boîte ni certificat.

200

121   Panthéon - Piéfort 100 francs 1988 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF70 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF70 ULTRA CAMEO. Magnifique
monnaie ! Tirage de 100 exemplaires. Avec certificat n°21 et
boîte d'origine (contient la capsule).

200

122   Panthéon - Piéfort 100 francs 1989 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF69 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF69 ULTRA CAMEO. Magnifique
monnaie ! Tirage de 100 exemplaires. Avec certificat n°13 et
boîte d'origine (contient la capsule).

200



123   Panthéon - Piéfort 100 francs 1991 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF69 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF69 ULTRA CAMEO. Rare et
magnifique monnaie ! Tirage de 50 exemplaires. Avec certificat
n°9 et boîte d'origine (contient la capsule).

250

124   Panthéon - Piéfort 100 francs 1992 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.232.P1 FDC / PF69 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF69 ULTRA CAMEO. Rare et
magnifique monnaie ! Tirage de 50 exemplaires. Avec certificat
n°38 et boîte d'origine (contient la capsule).

250

125   Marie Curie - Piéfort 100 francs 1984 Argent (925/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.233.P1 FDC / PF69 CAMEO Monnaie
gradée par NGC en PF69 CAMEO. Exemplaire de toute beauté !
Tirage : 500 exemplaires. Pas de boîte ni certificat.

150

126   Emile Zola - 100 francs or 1985 - Frappe Belle Epreuve Or
(920/1000) - 17,00 grs - 31 mm G.900 FDC Magnifique monnaie
en or dans sa boîte d'origine et avec son certificat.

900

127   Emile Zola - Piéfort 100 francs 1985 Argent (950/1000) -
30,00 grs - 31 mm GEM.234.P1 FDC / PF70 ULTRA CAMEO
Monnaie gradée par NGC en PF70 ULTRA CAMEO. Magnifique
monnaie ! Tirage de 421 exemplaires. Pas de boîte ni certificat.

150

128   Allemagne, Royaume de Westphalie, Jérôme Napoléon -
Thaler de Convention 1811 C (Cassel) Argent - 28,00 grs - 38 mm
AKS.24 / Dav.934 / LMN.678 TTB+ Rare ! Superbe exemplaire
d'aspect brillant

350



129   Brésil, Pedro II - 2000 Reis 1867 Argent - 25,51 grs - 37 mm
KM.19-466 TTB+ Rare ! Très bel exemplaire avec une patine grise
ancienne.

250

130   Egypte, 50 ans de l'armée de l'air - 1 pound 1982 Or
(875/1000) - 8,05 grs - 24 mm KM.20-543 SUP+ Superbe
exemplaire avec un très léger nettoyage ancien.

500

131   Espagne, Ferdinand VII, Siège de Gérone - 5 pesetas ou
duro 1808 Argent - 26,89 grs - 40 mm VG.2137 TTB

200

132   Espagne, Ferdinand VII, Siège de Tarragone - 5 pesetas
1809 Argent - 26,95 grs - 40 mm Calicó 653 TTB+ Très bel
exemplaire avec une patine grise.

200

133   Royaume d'Espagne, Joseph Napoléon - 20 reales 1811
(Madrid) Argent - 27,01 grs - 39,5 mm KM.19-551.2 SUP Assez
rare ! Superbe exemplaire avec une belle patine grise et dorée.

350

134   Hollande, Louis Napoléon - 50 Stuivers 1808 (Utrecht)
Argent - 26,54 grs - 37 mm KM.19-28 SUP Superbe exemplaire
avec un belle patine grise.

350

135   Royaume-Uni, George IV - Maundy set 1822 - Prooflike 1
penny argent (KM19-683) - SUP / PCGS PL58 2 pence (KM19-684)
- SUP / PCGS PL58 3 pence (KM19-685.1) - SUP- / PCGS PL55 4
pence (KM19-686) - SUP / PCGS PL58 Monnaies gradées par
PCGS.

200



136   Royaume-Uni, Victoria - Maundy set 1887 - Prooflike 1
penny argent (KM19-727) - SUP / PCGS PL Cleaned 2 pence
(KM19-729) - SUP / PCGS PL Cleaned 3 pence (KM19-730) - SUP /
PCGS PL Cleaned 4 pence (KM19-732) - TTB+ / PCGS PL Mount
Removed Monnaies gradées par PCGS.

150

137   Royaume-Uni, Victoria - Maundy set 1890 - Prooflike 1
penny argent (KM19-770) - FDC / PCGS PL67 2 pence (KM19-771)
- SPL+ / PCGS PL64 3 pence (KM19-758) - FDC / PCGS PL65 4
pence (KM19-773) - FDC / PCGS PL65 Monnaies gradées par
PCGS.

200

138   Royaume-Uni, Victoria - Maundy set 1896 - Prooflike 1
penny argent (KM19-775) - FDC / PCGS PL67 2 pence (KM19-776)
- FDC / PCGS PL67 3 pence (KM19-777) - FDC / PCGS PL67 4
pence (KM19-778) - FDC / PCGS PL67 Monnaies gradées par
PCGS.

200

139   Royaume-Uni, Victoria - Maundy set 1900 - Prooflike 1
penny argent (KM19-775) - FDC / PCGS PL65 2 pence (KM19-776)
- FDC / PCGS PL67 3 pence (KM19-777) - FDC / PCGS PL66 4
pence (KM19-778) - FDC / PCGS PL66+ Monnaies gradées par
PCGS.

200

140   Royaume-Uni, Victoria - Maundy set 1901 - Prooflike 1
penny argent (KM20-775) - SPL+ / PCGS PL64 2 pence (KM20-
776) - FDC / PCGS PL65 3 pence (KM20-777) - SPL+ / PCGS PL64 4
pence (KM20-778) - FDC / PCGS PL65 Monnaies gradées par
PCGS.

200



141   Royaume-Uni, Georges VI - Maundy set 1937 - Prooflike 1
penny argent (KM20-846) - SPL+ / PCGS PL64 2 pence (KM20-
847) - SPL+ / PCGS PL64+ 3 pence (KM20-848) - SPL- / PCGS PL62
4 pence (KM20-851) - SPL+ / PCGS PL64 Monnaies gradées par
PCGS.

150

142   Royaume-Uni, Elisabeth II - Maundy set 1966 - Prooflike 1
penny argent (KM20-898) - FDC / PCGS PL65 2 pence (KM20-899)
- FDC / PCGS PL67 3 pence (KM20-901) - FDC / PCGS PL67 4
pence (KM20-902) - FDC / PCGS PL66 Monnaies gradées par
PCGS.

150

143   Italie, Royaume de Naples, Joseph Napoléon - Piastre de
120 Grana 1808 (Naples) Argent - 27,66 grs - 38 mm Pagani.43 /
Dav.165 TTB+ Assez rare ! Très bel exemplaire avec une patine
grise. Un choc sur le listel à l'avers à 9h.

350

144   Italie, Royaume de Naples et Deux-Siciles, Joachim Murat -
Piastre de 12 carlini 1810 (Naples) Argent - 27,70 grs - 37 mm
Pagani.46 / Dav.166 / MIR.431/1 / LMN.1202 TTB+ Rare ! Très bel
exemplaire.

350

145   Italie, Venise, Siège de Palma Nova - 50 centesimi 1814
Bronze - 11,06 grs - 28 mm Mont.65 TTB Rare !

300

146   Italie, République Cisalpine - Scudo de 6 livres 1800 (Milan)
Argent - 23,14 grs - 39 mm Pagani.8 / Dav.199 / MIR.477 /
Gigante.1 TTB+/SUP Assez rare ! Superbe exemplaire ! Belle
patine grise.

350



147   Italie, République Cisalpine - 30 soldi 1801 (Milan) Argent -
7,35 grs - 29 mm Mont.185 / Gigante.2 TTB+/SUP Ajustée au
revers. Nettoyée.

100

148   Italie, Royaume d'Etrurie, Charles-Louis et Marie-Louise - 10
lire 2ème type 1807 (Florence) Argent - 39,49 grs - 44 mm
Gigante.11 / Mont.237 TTB+/SUP Superbe exemplaire !
Magnifique revers. Patine grise et dorée. Deux petites rayures à
l'avers.

200

149   Italie, Lucques et Piombino, Felix Bacciochi et Elisa
Bonaparte - 5 franchi 1808 (Florence) Date regravée : 1808 sur
1807 Argent - 24,89 grs - 38 mm Mont.438 TTB+ Très bel
exemplaire nettoyé.

120

150   Italie, Gouvernement provisoire de Bologne - 10 Paoli 1797
Argent - 24,07 grs - 40 mm Gigante.6 TTB Nettoyée. Défaut de
métal visible avers et revers au centre de la monnaie.

100

151   Italie, République Napolitaine - 12 carlini 1799 (Naples)
Argent - 27,38 grs - 40 mm MIR.413 / Dav.1410 / Mont.330 TTB

200

152   Italie, Première République Romaine - Scudo non daté
(Rome) Argent - 26,14 grs - 41 mm Gigante.1 TTB Assez rare !

250

153   Italie, République Subalpine - 5 francs An 10 (Turin) Argent
- 24,96 grs - 37 mm Gigante.4 TTB Nettoyée.

80



154   Napoléon Empereur - Médaille en or du mariage de
Napoléon et Marie-Louise 1810, frappe postérieure Poinçon Corne
OR. Or - 3,28 grs - 15 mm SUP Superbe exemplaire. Petit choc à
12h à l'avers.

350

155   Louis XVIII, La Réunion, Saint-Denis - Médaille de
reconnaissance à M. Pommier pour son dévouement durant une
épidémie de choléra en 1820 Pas de poinçon Bronze ou cuivre -
67,87 grs - 51 mm SUP Très rare ! Superbe exemplaire avec
plusieurs rayures/chocs sur la tranche.

200


